
 

- 1 - 

 
CITTA’ DI MONCALIERI 

 
Prot: id1610225 del 23.11.2011   Reg. Piemonte: n. 17858 del 24.11.2011 
 
 

AVVISO DI GARA 
 

PROCEDURA APERTA 
 

 
1. APPALTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELLO SPORTELLO ISEE – PERIODO 01.02.2012 - 31.01.2013 
 
C.I.G.: 36065581D0 
CPV: 85321000-5 
 
2. IMPORTO 
2.1 Tipo di appalto: Appalto pubblico di servizi. 
 
2.2 Descrizione delle prestazioni in appalto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
GESTIONE DELLO SPORTELLO ISEE – Periodo  01.02.2012 – 31.01.2013 
2.3 IMPORTO A BASE DI GARA: 57.851,24 € 
(cinquantasettemilaottocentocinquantuno/24) IVA esclusa. I costi inerenti la sicurezza 
per la ditta appaltatrice dovuti ad attività interferenti con quelle svolte dal Comune di 
Moncalieri sono pari a € 0 (zero), ai sensi dell’art. 10 del D.U.V.R.I. ex art. 26 D.Lgs. 9 
aprile 2008, n. 81 e s.m.i. 
Il costo della manodopera, ai sensi dell’ 81 c. 3bis del D.Lgs. 163/06, non soggetto a 
ribasso, così come meglio dettagliato e determinato nella relazione tecnica illustrativa del 
servizio, cui si rinvia, viene determinato in Euro 43.388,43  
(quarantatremilatrecentottantotto/43) IVA esclusa. 
Pertanto l’importo presunto complessivo posto a base di gara è pari ad Euro 
14.462,81 (quattordicimilaquattrocentosessantadue/81) Iva esclusa, al netto dei costi 
inerenti la sicurezza ed il costo della manodopera. 
 
3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt.81 e 83 del D.lgs. 
n.163/06  e art. 283 del DPR n. 207/10 (con valutazione dell’offerta anomala secondo 
quanto previsto dagli artt. 86-88 del D.lgs. n. 163/06 e art. 284 del DPR n. 207/10) 
valutata in base ai seguenti elementi e punteggi indicati nel bando di gara. 
Nel caso di presentazione di una sola offerta si aggiudicherà l’appalto all’unico offerente, 
se in possesso dei requisiti previsti per l’ammissione dell’offerta. Non sono ammesse 



 

- 2 - 

offerte in aumento e nel caso vi siano offerte uguali si procederà in via immediata al 
sorteggio. E’ facoltà della stazione appaltante di non procedere all’aggiudicazione se 
nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto 
 
4. INFORMAZIONI  
Le offerte devono prevenire, secondo le modalità indicate nel bando di gara entro il 
termine perentorio delle ore 12.00 del 28.12.2011 al seguente indirizzo: Comune di 
Moncalieri – Ufficio Protocollo – Piazza Vittorio Emanuele II° - 10024 Moncalieri 
(TO)”. 
L’orario dell’Ufficio Protocollo del Comune è il seguente: dal lunedì al venerdì ore 
8.30/12.15. Il lunedì e il mercoledì ore 14.30/16.00. 
L’apertura delle offerte avverrà a partire dalle ore 14.00 del giorno 29.12.2011 presso il 
Comune di Moncalieri – Servizio Appalti – P.zza Vittorio Emanuele II°. 
La documentazione completa della procedura d’appalto è in visione sul sito internet 
www.comune.moncalieri.to.it/Bandi e concorsi e presso l’Ufficio Appalti (Piazza Vittorio 
Emanuele II), previa prenotazione telefonica al n. 011.6401.472 oppure al n. 
011/6401.333, ove può essere richiesta in copia entro il giorno antecedente la scadenza 
della presentazione delle offerte. 
I requisiti richiesti e le modalità di partecipazione sono riportati nel bando integrale di 
gara. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Elena Ughetto tel. 011 – 
64.01.321/64.01.448 posta elettronica: elena.ughetto@comune.moncalieri.to.it, a cui 
rivolgersi per informazioni di carattere tecnico. 
Le informazioni e i chiarimenti sulla procedura d’appalto e sul bando di gara potranno 
essere richieste all’Ufficio Appalti, Piazza Vittorio Emanuele II°, 10024 Moncalieri (TO). 
Tel.011.6401.322/472/333 – Fax 0116401.389/221. 
 
Moncalieri, lì 24.11.2011 
 IL DIRIGENTE 
 Dott.Alberto VARETTO 
 
 


